

CONSULTATION N°FCS26-010

FOURNITURE DE VETEMENTS DE TRAVAIL ET D'EQUIPEMENTS DE PROTECTION INDIVIDUELLE

Questions / réponses

23/07/2026 - Question 1 : En raison de la période estivale, incluant notre fermeture annuelle (mois d'août) et celle de nombreux fournisseurs, serait-il possible de reporter la date du dépôt des remises des offres ?

Réponse 1 : Il n'est pas envisagé à ce stade de reporter la date du dépôt de remise des offres.

24/07/2026 - Question 2 : Nous n'arrivons pas à télécharger votre dossier de consultation, impossible d'ouvrir votre fichier ZIP.

Réponse 2 : Le nécessaire a été fait.

24/07/ 2026 – Question 3 : Il y a des incohérences entre le BPU lot2 et la liste des échantillons. Il y a 2 "Lot2-Pds-03" dans la liste échantillons "Lot2-Pds-06-07 et 09 mauvais libellés. Que doit-on faire, croire les libellés ou les références ?

Réponse 3 : La liste des échantillons a été modifiée (v2).

27/07/2026 – Question 4 : il y a des incohérences entre la liste des échantillons LOT 1 et le BPU LOT1 dans les descriptions techniques. Lot1-Mns-10, 14, 19, Lot1-Cps23.

Réponse 4 : La liste des échantillons a été modifiée (v3) pour les lots 1, 5 et 6.

27/07/2026 – Question 5 : Concerne le lot 2, il y a une incohérence dans la liste des échantillons Lot2-Pds-09 chaussures de sécurité hautes et le BPU chaussures de sécurité basses.

Réponse 5 : La ligne a été supprimée dans le document V3.

27/07/2026 – Question 6 : Dans la liste des échantillons nous ne comprenons pas le n° 7.

Réponse 6 : Il s'agit uniquement du nombre total d'échantillon à fournir par lot.

27/07/2026 – Question 7 : Concernant le lot 2, dans la liste des échantillons, le n° 5 (Lot2-Pds-09) indique des chaussures de sécurité hautes, alors que le BPU demande des basses.

Réponse 7 : L'erreur est rectifiée dans la liste des échantillons (v4).

28/07/2026 – Question 8 : Concernant le lot 5 ASVP 06/07/15/16 : Souhaitez-vous des bandes bordaux ?

Réponse 8 : NON pas de bandes

28/07/2026 – Question 9 : Concernant le lot 5 ACS 33 : Quel modèle de caméra souhaitez-vous ?

Réponse 9 : Article supprimé. Le BPU est modifié en conséquence.

28/07/2026 – Question 10 : Concernant le lot 5 ACS 37 : Pouvez-vous nous donner plus de précisions sur cet article ?

Réponse 10 : C'est un appareil sur lequel on appuie pour compter le nombre de personne qui rentre, un compteur manuel de personnes.

29/07/2026 – Question 11 : Bonjour, il y a des incohérences entre la demande d'échantillons sur le BPU LOT 4 n° LOT4-PDS-EPE 04 et 13 et l'annexe liste des échantillons où ils n'y sont pas. Merci de modifier.

Réponse 11 : La liste des échantillons ne comporte pas les références LOT4-PDS-EPE 04 et 13 car elles ne sont pas demandées en échantillon.

25/08/2026 : Question 12 : Bonjour Lot4-ligne 23 et 26, pouvez-vous nous préciser quelle exigence doit prévaloir une chaussure certifiée EN ISO 20347 OB, sans obligation d'embout 200 J ou une chaussure équipée d'un embout de protection 200 J ?

Réponse 12 : Pour les botte agroalimentaire S4, Ci, FO, SR c'est bien avec une coque de 200 joule ligne 23.

C'est la norme 20347 et non 20345 avec un embout 200 joule pour la ligne 26 ? Le BPU est corrigé en conséquence.

25/08/2026 : Question 13 : Bonjour, Lot2-Pds-02, la chaussure est décrite comme disposant d'une protection anti-perforation, alors que la classification demandée est S2, quelle est la classification normative minimale réellement attendue ? Cordialement

Réponse 13 : C'est une erreur c'est S3. Le BPU est corrigé en conséquence.

26/08/2026 : Question 14 : Bonjour LOT 1 – Ligne MNS 27 : Vous demandez une composition en soie. Pouvons-nous vous proposer une autre composition textile, offrant également une protection adaptée contre le froid ? Cordialement

Réponse 14 : Oui si la matière proposée assure l'équivalence au niveau de la protection. Le BPU est modifié en conséquence.

26/08/2026 : Question 15 : Bonjour lot 1 -Ligne MNS 1 : pouvons-nous proposer un gant décliné en plusieurs tailles, plutôt qu'en taille unique ? Cordialement

Réponse 15 : Oui, plusieurs tailles peuvent être proposées. De la taille 7 à 11 ou S à XL. Le BPU est modifié en conséquence.

26/08/2026 : Question 16 : Bonjour Lot1– Ligne Mns-15 : Souhaitez-vous réellement un gant de ménage de catégorie III ? Pouvez-vous nous confirmer la norme et le niveau de protection souhaités pour ces gants de ménage ? Cordialement

Réponse 16 : Oui c'est pour une utilisation avec des produits toxiques norme NF ISO 21420

26/08/2026 : Question 17 : Bonjour Lot2-Pds-01 : TECHSHELL étant une dénomination commerciale, pouvons-nous vous proposer une matière équivalente / produit équivalent présentant les mêmes caractéristiques techniques et niveaux de performance ? Cordialement

Réponse 17 : La marque est retirée du BPU. Par ailleurs, le BPU et l'article 1.8 du RC prévoit qu'en cas de marques, de normes, des équivalences peuvent être présentés.

26/08/2026 : Question 18 : Bonjour Lot2-Pds-01 : Concernant la norme EN ISO 20345 S3 SRC indiquée au CCTP, acceptez-vous les modèles certifiés selon la norme EN ISO 20345 : 2022 avec la classification actuelle équivalente, notamment S3S FO SR ? Cordialement

Réponse : la nouvelle norme est acceptée ainsi que toute autre norme équivalente tel que prévu dans le BPU et l'article 1.8 du RC.

26/08/2026 : Question 19 : Bonjour lot1-mns-25-Pouvez-vous nous confirmer l'exigence d'un niveau 3 à l'abrasion pour un gant en polaire anti-froid ou Souhaitez-vous un gant de niveau 3 à l'abrasion, avec une doublure polaire intérieure pour la protection contre le froid ?

Réponse 19 : Oui il doit résister à la pénétration de l'eau pour garantir une imperméabilité c'est pour des agents travaillant en extérieur. Il doit être contre le froid tel qu'indiqué au BPU.

27/08/2026 : Question 20 : Bonjour La date de dépôt étant très proche, pouvez-vous nous apporter des réponses au question posées cette semaine ? Cordialement

Réponse 20 : la date limite de remise des offres est reportée au **17 septembre 2026 à 12h00**

27/08/2026 : Question 21 : Pour ces chaussures de randonnée avez-vous obligatoirement besoin qu'elles soient normé EN 20347 ou acceptez-vous des chaussures de randonnées non normé. Cordialement

Réponse 21 : Non il n'y a pas d'obligation. Elles peuvent être non normées.

27/08/2026 : Question 22 : Bonjour Lot2-Pds02-03-04 : Pouvez-vous nous communiquer les références des produits actuellement utilisées pour ces chaussures randonnées ? Cordialement

Réponse 22 : Nous ne souhaitons plus utiliser les mêmes références.

27/08/2026 : Question 23 : Bonjour, Sans réponse de votre part nous nous permettons de vous relancer afin d'avoir une réponse à notre question. Merci de votre réponse afin que le dossier soit préparé à temps, Bonne journée.

Réponse 23 : Vous trouverez toutes les réponses ci-dessus. La date limite de remise des offres est reportée au **17 septembre 2026 à 12h00**

31/08/2026 : Question 24 : Bonjour Pouvez-vous nous apporter des réponses ? Il ne nous reste que 9 jours pour vous répondre. Merci d'avance pour votre retour. Cordialement

Réponse 24 : Vous trouverez toutes les réponses ci-dessus. La date limite de remise des offres est reportée au **17 septembre 2026 à 12h00**

1^{er}/09/2026 : Question 25 : Bonjour LOT 1 - Pouvez-vous nous confirmer que pour les produits ou il est indiqué avec marquage vous souhaitez le prix du produit avec le marquage ? Sachant que vous demandez aussi le prix du marquage seul Cordialement

Réponse 25 : Oui. Il s'agit bien de renseigner le prix du produit avec marquage.

Le BPU a prévu des prix de marquage uniquement car en cours de marché, il est possible d'en avoir besoin pour les produits qui ne sont pas mentionné avec marquage.

02/09/2026 : Question 26 : Bonjour Concernant la référence lot1- MNS-01, vous exigez une résistance à la chaleur jusqu'à 350 °C. Pouvons-nous vous proposer un modèle offrant une résistance maximale de 250 ? Cordialement

Réponse 26 : La résistance à la chaleur jusqu'à 350 °C est une exigence du cahier des charges à laquelle les candidats doivent répondre. Une proposition limitée à 250 °C ne répondrait pas aux exigences du cahier des charge.

02/09/2026 : Question 27 : Bonjour Concernant le lot 1, référence MNS-15, pourriez-vous nous proposer un gant en nitrile, sans latex naturel, répondant aux mêmes caractéristiques techniques et adapté à l'utilisation demandée ? Cordialement

Réponse 27 : Tous les candidats sont invités à proposer des produits répondant aux caractéristiques et performances minimales exigées dans le dossier de consultation.